Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад №

13 п. ЦЭС городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4

Педагогического совета МКДОУ № 13

25.03.2014 год

Присутствовали: 6  человек

Повестка дня:

1. «Эстетическое воспитание детей на музыкальных занятиях».

Слушали:

1. И.о.заведующего МКДОУ № 13 Саяпину И.А. о различии музыкальных занятиях в

мл. и старшей группах.

            В мл. гр. восприятие музыки через дидактические игры, музыкальные

            инструменты, наглядное пособие, знакомые мелодии и т.д.

            В старшей гр. слушание песен, мелодий, их пропевание.

2.  Кульчикову С.Д. воспитателя ДОУ, о развитии эстетических чувств не только на

музыкальных занятиях, но и на занятиях по рисованию, при ознакомлении

дошкольников с художественной литературой.

3. Дмитриеву Н.А. воспитателя ДОУ большую роль в эстетическом воспитании

играет наблюдение на прогулках, на экскурсии и т.д. отображение увиденного в

своих высказываниях, рисунках, пении, играх и т.д.

РЕШЕНИЕ:

1. Прививать любовь к красоте не только на занятиях, но и на досуге детей.

2. Консультировать родителей о приемах и методах эстетического воспитания в

домашних условиях.

3. Продолжать эстетическое воспитание на занятиях.

Председатель:     Саяпина И.А.

Секретарь:  Кульчикова С. Д.

 Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 13 п. ЦЭС городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Выписка из протокола  №1

Педагогического совета МКДОУ № 13

22.11.2013год

Присутствуют: 6 человек

Тема:  «Формирование начальных представлений о здоровом образе жизни как

важнейший фактор укрепления физического и психического здоровья

дошкольников»

Вопросы для обсуждения:

1. Совместная деятельность ДОУ и семьи по укреплению и здоровью детей;

2. Создание условий для проведения закаливающих мероприятий в условиях детского

сада.

1. По первому вопросу слушали Кульчикову С.Д.

2. По второму вопросу слушали Моор И. А.

Решение:

1. Продолжать работу ДОУ и семье по укреплению и здоровью детей.

                     Медицинскому работнику распределить детей по группам здоровья.

2. Создать условия в д/с для проведения закаливающих мероприятий. Воспитателям

изготовить оборудование для закаливающих мероприятий. Медицинскому

работнику посещать занятия по физ.культуре в течении учебного года.

Председатель: и.о. завед. Саяпина И.А.

Секретарь: Кульчикова С.Д.

 Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 13 п. ЦЭС городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Выписка из протокола №1

Медико-педагогического совещания

23.10.2013 год

Присутствуют:  6 человек

Повестка дня:

1. Адаптация.  Формы протекание. Как облегчить адаптацию.

2. Анализ состояния физического развития и здоровья детей.

             По первому вопросу слушали воспитателя Дмитриеву Н.А.

             По второму вопросу слушали воспитателя Моор И.А.

РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать родителям консультации, памятки по «Адаптации детей в ДОУ».

2. Продолжать работу по укреплению здоровья детей в ДОУ.

Председатель:  Саяпина И.А.

Секретарь: Шебоваленко Е.А.

 Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 13 п. ЦЭС городского поселения «Рабочий поселок

Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Выписка и протокола №1

Родительского собрания

от 17.01. 2014года

Тема: «Принятие Положения о родительском комитете»

Присутствовали: 18человек

Слушали:

1. И.о. заведующего МКДОУ № 13  Саяпину И.А.

Ознакомила с положением о родительском комитете, с общим положением,

правилами, задачами, функциями, с правилами родительского комитета, с

ответственностью род-го комитета, с организацией работы.

РЕШЕНИЕ:

             Принять и утвердить Положение о родительском комитете.

             Положение о родительском комитете от 4.11.2003 г считать утратившим

силу.

             За-18 человек;

             Против-0 чел.

             Воздержавшихся-0 чел.

Председатель: Кульчикова С.Д.

Секретарь: Шебоваленко Е.А.

 Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 13 п. ЦЭС городского поселения «Рабочий поселок

Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Выписка из протокола заседания

Управляющего Совета

МКДОУ  №13

№ 3                                                                                                                   от

12.03.2014 г

Присутствовали:  11 человек сотрудников и 15 человек родителей

И. о. заведующего  д/с № 13 Саяпина

 Председатель УС:

Кульчикова С.Д.

Члены УС:

Дмитриева Н.А.

Моор И. А.

Повестка дня:

1.Об организации аттестации педагогических и руководящих работников в

2013-2014 учебном году.

2.Организация и проведение субботников по уборке и благоустройству

территории ДОУ.

1. По первому вопросу слушали и. о. завед. д/с № 13 Саяпину И. А.

     Ознакомила с планом на новый учебный год по аттестации пед.работников.

2. По второму вопросу слушали  председателя комиссии Кульчикову

 С. Д.

      Предложила собраться на субботник по очистке и уборке снега с территории

ДОУ вместе с родителями  16.03.2014 г.

Решение:

По первому вопросу решили принять и утвердить план  на новый учебный год по

аттестации;

По второму вопросу решили выйти на субботник вместе с родителями 16.03.2014 г.

Всех родителей, кто отсутствовал оповестить о предстоящем субботнике.

И. о. заведующего МКДОУ № 13                                      И. А. Саяпина

Председатель Управляющего совета                            С. Д. Кульчиков

Члены комиссии:                                                               Дмитриева Н. А.

                                                                                               Моор И. А.

Секретарь:                                                                           Шебоваленко Е. А.

 Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 13 п. ЦЭС городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Выписка из протокола № 4 от 13.03.2014 г

Заседание комиссии Управляющего Совета МКДОУ № 13.

Присутствовало:  8 человек

Повестка дня:

1. «Утверждение Положения по урегулированию споров между участниками

образовательного отношений».

2. Назначение председателя комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательного отношений».

Слушали:

1. И.о.заведующего МКДОУ № 13 Саяпину И.А.

Ознакомила с Положением, с его порядком создания, с обязанностями членов

комиссии и д.т.

Предложила назначить председателем комиссии Кульчикову С.Д.

РЕШЕНИЕ:

Принять и утвердить Положение об урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

Назначить председателем комиссии Кульчикову С.Д.

Председатель: Кульчикова С.Д.

Секретарь: Шебоваленко Е.А.

 Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 13 п. ЦЭС городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Выписка из протокола № 5 от 20.03.2014 г

Общее собрание трудового коллектива МКДОУ № 13

Повестка дня:

«Утверждение договора с родителями в новой редакции»

Списочный состав работников МКДОУ № 13 – 11 человек.

Родителей присутствовало-20 человек

1. По первому вопросу слушали и.о.заведующего МКДОУ № 13 Саяпину И.А.

Ознакомила с изменениями и дополнениями в договоре  на основании

Постановления администрации В/буреинского муниципального района Хаб. Края

№ 183 от 14.02.2014г.

2. По второму вопросу слушали Дмитриеву Н.А. – о разном.

РЕШЕНИЕ:

             Принять договор и утвердить с его изменениями и дополнениями.

             Договор №  1 от 10.01.2014 г считать утратившим силу.

            За -11 человек работников МКДОУ № 13

            За – 20 человек родителей воспитанников МКДОУ № 13

            Против – 0 человек

            Воздержавшихся – 0 человек

Председатель: КульчиковаС.Д.

Секретарь: Рябова Л.А.